Ad Nonam. Aña.

Ter virg̃ cæsus sum.

Capitulum. Act. 9.

SAULUS autem multo
magis convalescébat,
et confundébat Judeos,
qui habitabant Damáscī,
affirmans quóniam hic est
Christus.

¶ br. Ni mis honorati
sunt, * Amici tui, Deus.
Ni mis. ¶ Ni mis conforta-
tus est príncipatus eórum.

Amici Glória Patri. Ni mis.

¶ Annuntiavérunt ópera
Dei. ¶ Et facta ejus in-
tellexerunt.

Ad Vesperas. Aña de
Laud. Psalmi de Communi
Apostolorum. xiv.

Capitulum. Hymn. et ¶.
ut supra in Laudibus.

Ad Magnificat. Aña.

Sancte Paule Apóstole,

prædicátor veritatis, et
Doctor géntium, inter-
cédere pro nobis ad Deum,
qui te elegít.

Com. S. Petri, ut 487.

Et DIE XXVI. JANUARII.

In Festo sancti Polycarpi

Episcopi et Martyris.

Semiduplex.

Aña. Iste. ¶ Glória.

Oratio.

Deus, qui nos beáti Po-
lycarp martyris atque
Pontificis ánnua solemni-
tate latificáes: concéde
propitiis: ut, cuius na-
turalitia colimus, de ejus-
dem étiam protectione
gaudeámus. Per Dúm.

In j. Nocturno Leot. de
Script. occurrit.

In secundo Nocturno.

Ex libro sancti Hieronymi
Presbyteri de Scriptori-
bus Ecclesiásticis.

Lectio iv.

POLYCARPUS, Joánnis
Apóstoli discípulus, et
ab eo Smyrna Episcopus
ordinátus, totius Asiae
princeps fuit: quippe qui
nonnihilios Apostolórum
et eórum, qui viderant
Dóminum, magistros ha-
buerit, et viderit. Hic
proper quasdam super
die Pascha quæstiōnes,
sub Imperatore Antonino
Pio, Ecclésiam in Urbe
regente Aniceto, Romam
venit: ubi plūrimos cre-
dētūm, Marcionis et Va-
lentini persuasiōne decé-
ptos, redūxit ad fidem.

Cumque ei fortuito g̃biā non potestates insectātum suisset Mārcion , et dicere: Cognoscis nos ? respondit: Cognosco primogenitū diaboli. Postea vero, regnante Marco Antonino et Lúcio Aurélio Commodō , quartā post Nérōnēm persecutioē , Smyrnae sedēente Proconsule , et univērso populo in amphitheatro adversus eum personantē, igni trāditus est. Scriptis ad Philippenses valde utilē epistolam, qua usque hodie in Asia convēntu legitur. **H**onēstum.

Lectio v. De Expositione S. Ambrosii. Principes persecuti sunt. **Lectio vi.** Vere frustra de Comm. Iij. loco. xxxvij. cum **v.** et **vj.**

In tertio Nocturno. **Lectio sancti Evangeliī secundum Mathēm.** **Lectio vii.** Cap. 10. c. In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nihil est op̃erit, quod non revelabitur: et occultum, quod non sciatur. Et reliqua.

Homilia sancti Hilarii Episcopi.

Com. in Matth. can. 10. **D**OMINUS diem iudicandi , que abstrusam voluntatis nostra conscientiam prodet; et ea que nunc occulta existimantur, luce cognitionis publica dēteget. Igitur non minas, non consilia,

non potestates metuendas: quia dies iudicij nulla h̃ac fuisse, atque inānia revelabit. Et quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: et quod in aure auditis, predicate super tecta. Non legimus Dōminūm solum inesse noctibus sermocinari, et doctrinam in tenebris tradidisse: sed quia omnis sermo ejus carnalib⁹ tenebris sunt, et verbum ejus infidelib⁹ nox est.

Lectio viii. TAQUE id quod a se dictum est, cum libertate fidei et confessionis vult esse loquendū. Idcirco quā in tenebris dicta sunt, prædicāri jussit in lumine: ut quā secreta aurūm commissa sunt, super tecta, id est, excelsō locūtūm præcōnūtūt au diantur. Constanter enim Dei ingrēndā cognitio est, et profundūm doctrinā. Evangēlica secretū in lumine prædicationis Apostolica revelandū: non timentes eos, quibus cum sit licentia in corpora, tamen in animam jus

nullum est: sed timentes pótius Deum, cui per dēndā in gehennā et anima, et corporis sit potestas.

Hic est vere martyr, qui pro Christi nōmine sanguinem suum fudit: Qui minas iudicium non timuit, nec terrena dignitati gloriam quasvisit, sed ad eccl̃ia regna pervenit. **J**ustum dēdixit Dōminus per vias rectas, et ostendit illi regnum dei. Qui, Glōria Patri. Qui.

Lectio ix.

N

on nostra timere eos qui Nō occidunt corpus. Nullus fugit corporū nostrū casus est pertimescēndū; neque ullus intermēndū carnis admittendū est dolor: quando pro natura sua atque originis conditōne resoluta, in substantiā spiritalū anima refundatur.

Et quia doctrinis tālib⁹ confirmatos op̃ortet liberata confitēndi Dei habēre constātiū, etiam conditōnem, qua tenerēmur, adjecit: negatūrum se eum Patri in colis, qui se hominib⁹ in terra negāset: eum porro, qui confessus coram hominib⁹ se fuisse, a se in collis confitēndi: qualesque nos nōminis sui testes hominib⁹ fuisseū, tali nos apud Deum Patrem testimoniū ejus usūros. **I**e Deum. 47.

Vesperis de Festo S. Joannis Chrysostomi, cum com. S. Polycarpi.

DIE XXVII. JANUARII.
In Festo S. Joannis Chrysostomi Episc. et Conf.

Duplex.

Omnia de Communi Confess. Pont. Ij. prater sequentia.

In Hymn. Iste Confessor, mutatur tertius Versus.

In utrisque Vespertilis Magnificat. Ana. O Doctor optime, Ecclesie sancte lumen, beate Joānes Chrysostome, divina leuis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

Oratio.

Eccl̃iam tuā, quæsumus Dōmine, grātia cœlestis amplificet: quām beati Joānis Chrysostomi Confessoris tui atque Pontificis illustrare voluisti gloriōsis méritis et doctrinis. Per Dōnum.

Pro com. S. Polycarpi. **A**na. Qui vult. **J**ustus. **O**ratio. Deus, qui nos, ut 495.

In i. Nocturno Lect. de Script. occurrit.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

JOANNES Antiochénus, properū aūreū eloquentia flumen cognitō. Chrysostomus , a forēnsibus et sacerdibus studiis ad divinas literas summa cum ingēniū et industria laude se cōtinuit. Itaque sacris initiatū, ac

Présbyter Antiochénus Ecclésia factus, mórtuo Nectário, Arcadii Imperatóris ópera invitus Constantípolitánus Ecclésia preficitur. Qua suscepito pastorali múnere, depravatos mores, et nobiliorum hóminum vivéndi licentiam vehementius objurare ceperit. Qua ex liberitate magnam multorum subiit invidiam. Apud Eudoxiam éliam, quod eam propter Calítrōgō vidua pecúniam, et alterius ydūa agrum reprehendisset, grávier offendit.

A Inveni David.

Lectio v.

QUARE aliquot Episcopórum acto Chalcédone convéntu, quo ipse vocatus ire noluit, quod nee legítimum concilium, nec publicum esse diceret, inténte in primis ipsa contra Chrysóstomum Eudoxiā, ejicitur in exiliū: sed paulo post propter eus desiderium seditione populi facta admirabilē civitatis plausu ab exilio revocatur. Verum cum pérditos mores incepere non desisteret, et ad argénteam Eudoxiā statuam in foro sancta Sophiæ ludos fieri prohiberet, conspiratione inimicorum Episcopórum iterum exulare cōgitur, viduis et egéntibus ómnibus commúnis paréntis ejectionem lugéntibus. In

exilio Chrysóstomus incrédible est et quanta mala perpessus sit, et quam multos ad Jesu Christi fidem converterit, P. Posui adjutórium.

Lectio vi.

VERUM, dum Concilio Romae hábitu, décreto Innocéntii Primi Pontificis restituitur, a militiis bus qui eum custodiébant, miris in itinere malis, et calamitatibus afficitur. Cumque per Arméniam ducéretur, sanctus Basilius martyr, in cuius templo ántea oráverat, noctu sicut eum affatus est: Joánnes frater, crastinus dies nos loco, conjungit. Quare postridie sumpto Eucharistia Sacraménto, seque crucis signo mūniens, animam Deo redidit, décimo octavo Kaléndas Octóbris. Quo mórtuus, horribilis grandio Constantípoli cécidit, et quadriufo Augustá cessit et vita. Ejus corpus insigni pompa et hóminum multitúdine celebrátum, Theodosius Arcadii filius Constantípolim portádum, et honorifice sepelíendum curávit, sexto Kaléndas Febrarii: cuius étiam reliquias venerat, parentum suórum rémané pétuit: quod deinde Romanum translásum, in Basilica Vaticana condítum est. Multitudinem, pietatem, ac splendorem con-

cionū ceterorūnque ejus scriptórum, interpretándi etiam rationem, et inhárentem sententiae sacrórum librōrum explanatiōnem, omnes admirantur: dignumque existimant, cui Paulus Apóstolus, quem ille mīrifice coluit, scribent et predicant multa dictasse videat.

Iste est qui ante.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vii Cap. 3. b

x illi tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanterit, in quo salutem? Et reliqua.

Hominis sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homilia 15. in Matth. sub mediūm.

ATTENDITE quid dixerit, Vos estis sal terræ, per quod osténdit, quam necessario ista præcipiat.

Non enim de vestra, inquit, tantummodo vita, sed de universo orbe vobis ratiō reddenda est. Non ad duas quippe urbes, aut decem, aut viginti, neque ad unam gentem vos mitte, sicut mittébam Prophétas: sed ad omnem terram prorsus ac mare,

totumque mundum, et hunc variis criminibus opprēssum.

Amanávit eum Dóminus, et ornávit eum, stolam gloria induit eum: Et

ad portas paradisi corona vit eum: Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. Et.

Lectio viii.

DICENDO enim: Vos estis sal terræ, osténdit universam hóminum infatuatam esse natúram, et peccatorum vi corruptam: et idcirco illas ab eis virtutes requirit, quæ máxime ad multorum salutem procurandam necessarie sunt atque útiles. Nam qui mansuetus est ac modestus, et misericors, et justus, non intra se tantummodo hæc recte facta concludit, verum in aliorum quoque utilitatem præclaros hos faciet efflare fontes. Igitur qui corde mundo est atque pacificus, et persecutionem pro veritate patitur, nibilominus in communione commodum vitam instituit.

En medio Ecclesiæ aperteuit os ejus. Et implévit eum Dóminus spíritu sapientiæ et intellectus. Jucunditatem et exultationem thaurazivit super eum. Et implévit Gloria Patri. Et.

Lectio ix.

Nec iustus putetis, inquit, ad lévia vos ducentos esse certámina, neque exiguarum rerum vobis ineundiā esse ratíonem. Vos estis sal terra. Quid igitur? Ipsine putrefacta mediciati sunt? Nequa-